
We wtorek, 27 lipca, za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość, odbyła
się XLVIII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. W trybie zdalnym obradowano nad siedmioma
uchwałami.

Podczas sesji Radni podjęli uchwałę w sprawie utraty mocy uchwały Nr XLIII/359/2021 z dnia 26
maja  2021  roku,  w  sprawie  udzielenia  przez  Gminę  Staszów pomocy  rzeczowej  Województwu
Świętokrzyskiemu. Uchwalenie było zasadne ponieważ w związku ze stanowiskiem Świętokrzyskiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich właściwą formą współpracy przy przebudowie drogi ulic Kościuszki i
Towarowej w Staszowie jest zawarcie porozumienia. W związku z tym w powyższej kwestii  pod
głosowanie poddana została kolejna uchwała w sprawie udzielenia przez Gminę Staszów pomocy
rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu. Podczas XLVIII sesji zajmowano się również uchwałą w
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu.

Radni wprowadzili także zmiany w budżecie Miasta i Gminy Staszów oraz w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2021-2035. Między innymi zwiększono dochody w dziale
transport i łączność w związku ze zwiększeniem dopłaty do przewozów autobusowych o charakterze
użyteczności publicznej, w kwocie 70 182,00 złotych. Dochody zostały zwiększone także w dziale
gospodarka  komunalna  i  ochrona środowiska  w związku z  dotacją  z  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania pn. „Kampania
edukacyjna  na  rzecz  zrównoważonego  rozwoju  i  różnorodności  biologicznej  na  terenie  Gminy
Staszów” w kwocie 15 000,00 złotych.

Rada  Miejska  podjęła  uchwałę  w  sprawie  określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  gminie
Staszów na rok szkolny 2021/2022. Wysokość ceny dla oleju napędowego wynosi 5,59 zł za 1 litr,
benzyny 5,69 zł za 1 litr, zaś gazu płynnego 2,29 zł za 1 litr. Ponadto Radni wyrazili zgodę na
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie
gminy Staszów, na liniach komunikacyjnych podlegających dopłacie ze środków Funduszu Rozwoju
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej relacji:

- Staszów – Jasień – Staszów (przez Wólkę Żabną, Czernicę);

- Łaziska – Staszów (przez Łukawicę, Wiśniową, Staszów Szpital);

- Staszów – Mostki – Staszów (przez Staszów ul. Pocieszka, Dobrą).


